Estrela Velha/RS, segunda feira, 15 de janeiro de 2024 – Edição 568 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 6.

EDITAL Nº 93, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2023.

Objetivo: Divulgação do resultado da

classificação preliminar com empates

dos candidatos do Processo Seletivo

Simplificado nº 09/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com o itens 9.4 e 10.3, do Edital nº 84/2023, que

instaurou o Processo Seletivo Simplificado nº 09/2023, e conforme a Ata nº 05/2024 da

respectiva Comissão de Seleção, designada pela Portaria nº 328/2023, que apurou a pontuação

dos candidatos, sem alteração na pontuação, torna público a classificação preliminar, com

empates, dos candidatos do referido processo seletivo, bem como a divulgação da data e

horário do sorteio público de desempate, conforme segue:

Art. 1º. O resultado preliminar e a ordem de classificação, com empates, dos

candidatos do Processo Seletivo Simplificado nº 09/2023, conforme segue:

I – Professor – Anos Iniciais, Licenciatura em Pedagogia – 22 horas:

Nome Pontuação Classificação

Andreia Daiane Correa

Anete Enedy Rossner Zahn

Carlize Feliz Rodrigues

Caroline Aparecida Rech

Cleide Duarte Rodrigues Garcia

Fabiana Soares Jahn

Gisele Tuchtenhagen

Jocasta Ananda Wappler

Josiquiéli Raminelli

80.0 1º (empate)

                               1 / 6

Estrela Velha/RS, segunda feira, 15 de janeiro de 2024 – Edição 568 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 6.

Livete Tavares da Silva

Luana Bertollo

Roberta Pinheiro

Rosa Dejanira Jahn

Rosane Pereira Maciel

Sabrina da Costa

Sabrina Jung Niderauer

Simoni Schäfer Eichelberger

Vanice Centa

II – Professor – Educação Infantil, Licenciatura em Pedagogia – 22 horas:

Nome Pontuação Classificação

Amanda Camila Borfe

Andreia Daiane Correa

Anete Enedy Rossner Zahn

Bruna Henker

Carlize Feliz Rodrigues

Caroline Aparecida Rech

Cleide Duarte Rodrigues Garcia

Fabiana Soares Jahn

Gisele Tuchtenhagen

Jocasta Ananda Wappler

Josiquiéli Raminelli

Livete Tavares da Silva

Luana Bertollo

Marieli Bender

80.0 1º (empate)

                               2 / 6

Estrela Velha/RS, segunda feira, 15 de janeiro de 2024 – Edição 568 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 6.

Roberta Pinheiro

Rosa Dejanira Jahn

Rosane Pereira Maciel

Sabrina da Costa

Sabrina Jung Niderauer

Simoni Schäfer Eichelberger

Andrea Cristina Rech Eichner

Mônica Valéria Nunes de Almeida

50.0 29º (empate)

III – Professor – Habilitação em Educação Especial – 22 horas:

Nome Pontuação Classificação

Bruna Henker

Fabiana Soares Jahn

Roberta Pinheiro

Tiara Aparecida Steinhaus

Vanise Centa

80.0 1º (empate)

Josiquiéli Raminelli

Rosa Dejanira Jahn

50.0 6º (empate)

IV – Professor – Licenciatura em Ciências Biológicas – 22 horas:

Nome Pontuação Classificação

Dirléia Teles

Vanise Centa

80.0 1º (empate)

V – Professor – Licenciatura em Educação Física – 22 horas:

                               3 / 6

Estrela Velha/RS, segunda feira, 15 de janeiro de 2024 – Edição 568 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 6.

Nome Pontuação Classificação

Gisele Tuchtenhagen

Marieli Bender

80.0 1º (empate)

Jaíne Spanevello Pedrassani

Rosimeri da Silva Queiroz

00.0 5º

VI – Professor – Licenciatura em Português/Inglês – 22 horas:

Nome Pontuação Classificação

Anete Enedy Rossner Zahn

Fabiana Soares Jahn

80 1º (empate)

Art. 2º. Conforme previsto no item 10.3 do Edital nº 084/2023, do presente processo

seletivo, o sorteio em ato público ocorrerá no dia 16 de janeiro de 2024, às 9hs, na Sala de

Reuniões do Centro Administrativo Municipal Hilário João Ceolin, com endereço na Avenida

João Luiz Billig, nº 27, Centro, cidade de Estrela Velha/RS, na presença dos candidatos

interessados.

Art. 3º. O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da

Prefeitura Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no

Departamento de Expediente da Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 15 de janeiro de

2024.

 GILMAR STEFFANELLO,

Prefeito Municipal, em exercício

EDITAL Nº 94, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2023.

                               4 / 6

Estrela Velha/RS, segunda feira, 15 de janeiro de 2024 – Edição 568 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 5 de 6.

Objetivo: Divulgação do resultado da

classificação preliminar, com empates,

dos candidatos do Processo Seletivo

Simplificado nº 10/2023, para o cargo de

servente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com os itens 10.4 e 11.3, respectivamente, do Edital

nº 85/2023, que instaurou o Processo Seletivo Simplificado nº 10/2023, e conforme a Ata nº

05/2024 da respectiva Comissão de Seleção, designada pela Portaria nº 329/2023, que apurou

a pontuação dos candidatos, sem alteração na pontuação, torna público a classificação

preliminar, com empates, dos candidatos do referido processo seletivo, bem como a divulgação

da data e horário do sorteio público de desempate, conforme segue:

Art. 1º. O resultado preliminar e a ordem de classificação, com empates, dos

candidatos do Processo Seletivo Simplificado nº 10/2023, conforme segue:

I – Servente:

Nome Pontuação Classificação

Ivonete dos Santos

Roselaine de Carvalho

30.0 4º (empate)

Art. 2º. Conforme previsto no item 11.3 do Edital nº 085/2023, do presente processo

seletivo, o sorteio em ato público ocorrerá no dia 16 de janeiro de 2024, às 10hs, na Sala de

Reuniões do Centro Administrativo Municipal Hilário João Ceolin, com endereço na Avenida

João Luiz Billig, nº 27, Centro, cidade de Estrela Velha/RS, na presença dos candidatos

interessados.

Art. 3º. O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da

Prefeitura Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no

Departamento de Expediente da Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 15 de janeiro de

2024.

                               5 / 6

Estrela Velha/RS, segunda feira, 15 de janeiro de 2024 – Edição 568 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 6 de 6.

 GILMAR STEFFANELLO,

Prefeito Municipal, em exercício

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-01-16T07:46:02-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial